



Stížnosti, podněty, informace dle zákona č.106/1999
Sb.,stanoviska, komunikace v ostatních záležitostech / V / 10

V Praze dne 2. 11. 2023

Vaše č. j.:
Naše č. j.: UT-35639/2023
Naše sp. zn.: UT-33885/2023/02
Počet listů: 1
Počet příloh: 1

Fórum pro lidská práva, z.s.



Mánesova 48
120 00 Praha 2
ID DS: hrmcpb7

Sdělení k Žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní

dne 24. 10. 2023 obdržela Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra (dále jen „SUZ MV“) v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vaši žádost, ve které žádáte o poskytnutí následujících informací:

- 1. Počet osob bez státní příslušnosti umístěných v přijímacích a ubytovacích zařízeních SUZ v letech 2013 až 2023, pokud možno s rozdělením podle jednotlivých let, věku a pohlaví zajištěných osob, jejich domnělé státní příslušnosti (pokud je uvedena) a uvedením zařízení a délky pobytu v zařízení.*
- 2. Počet osob bez státní příslušnosti zajištěných a ubytovaných (podle § 140 zák. č. 326/1999 Sb.) v zařízeních pro zajištění cizinců SUZ v letech 2013 až 2023, pokud možno s rozdělením podle jednotlivých let, věku a pohlaví zajištěných osob, jejich domnělé státní příslušnosti (pokud je uvedena) a uvedením zařízení a délky jejich zajištění.*

K Vaší žádosti Vám přílohou k tomuto sdělení zasíláme tabulky s požadovanými informacemi. Pro upřesnění poskytovaných informací je však třeba doplnit následující:

1. Uvedená data představují počet správních řízení a počet osob ubytovaných v zařízeních SUZ MV a vyplývají ze souhrnných statistik vedených SUZ MV. Vzhledem k tomu, že jednotlivé osoby často v průběhu času prochází různými typy správních řízení a jsou tak ubytovány postupně v různých typech zařízení, a to i opakovaně, není možné poskytnout počty unikátních osob bez státní příslušnosti, které byly ubytovány v některém ze zařízení SUZ MV.
2. V případě, že během doby pobytu dojde u některé osoby ke změně státní příslušnosti nebo státní příslušnost vyjde najevo, v provozním informačním systému se historie



těchto změn nezaznamená. Uvedená data tedy vychází vždy z posledního zápisu do provozního informačního systému.

3. Domnělá státní příslušnost není u osob bez státní příslušnosti evidována.
4. Délku pobytu v přijímacích a pobytových zařízeních nelze určit. Ačkoliv je v provozním informačním systému evidován den příchodu (první záznam) a den odchodu ze zařízení (poslední záznam), neodpovídá toto období skutečnému pobytu v zařízení, jelikož osoby ubytované v těchto zařízeních se mohou zdržovat i mimo tato zařízení, a to v případě dle § 82 odst. 2 zákona č. 325/1999 Sb., o azylu, v platném znění, i po dobu delší než 15 po sobě jdoucích dnů. Po tuto dobu je však daná osoba stále evidována v zařízení, ačkoliv v něm není fyzicky přítomna.

S pozdravem

podepsáno elektronicky

v z. Mgr. Bc. Lenka Popelková
vedoucí organizačního odboru

Mgr. et Mgr. Pavel Bacík
ředitel SUZ MV

Přílohy:

Příloha č. 1: Údaje o počtech osob bez státní příslušnosti ubytovaných v jednotlivých typech zařízení a o délce pobytu osob bez státní příslušnosti v zařízeních pro zajištění cizinců



Tab. č. 1 - Počet osob bez státní příslušnosti v přijímacích a pobytových zařízeních dle roku příchodu, pohlaví a věkových kategorií

Rok příchodu	MUŽI					ŽENY					CELKEM
	0-14	15-17	18-64	65+	CELKEM	0-14	15-17	18-64	65+	CELKEM	
2013	2		13		15	5		1		6	21
2014	5	3	8		16	2	2	4		8	24
2015	2		7		9	1		1		2	11
2016			3		3	1		5		6	9
2017	5		7		12	1		1		2	14
2018			6		6			4		4	10
2019	1		2		3			1		1	4
2020			3		3						3
2021			7		7				1	1	8
2022	3		2		5	2		2		4	9
1.1.-24.10.2023			2		2						2
CELKEM	18	3	60	0	81	12	2	19	1	34	115

Tab. č. 2 - Počet osob bez státní příslušnosti v zařízeních pro zajištění cizinců dle roku příchodu, pohlaví a věkových kategorií

Rok příchodu	MUŽI					ŽENY					CELKEM
	0-14	15-17	18-64	65+	CELKEM	0-14	15-17	18-64	65+	CELKEM	
2013			2		2						2
2014		1	5		6						6
2015	2		13		15	1		2		3	18
2016								1		1	1
2017			2		2						2
2018			1		1						1
2019			1		1			1		1	2
2020											0
2021									1	1	1
2022	3		1		4	2		1		3	7
1.1.-24.10.2023											0
CELKEM	5	1	25	0	31	3	0	5	1	9	40

Tab. č. 3 - Průměrná délka pobytu osob bez státní příslušnosti v zařízeních pro zajištění cizinců dle pohlaví a jednotlivých věkových kategorií (ve dnech)

Rok příchodu	MUŽI					ŽENY					PRŮMĚR
	0-14	15-17	18-64	65+	PRŮMĚR	0-14	15-17	18-64	65+	PRŮMĚR	
2013			83,5		83,5						83,5
2014		8,0	36,2		31,5						31,5
2015	10,5		39,6		35,7	2,0		2,0		2,0	30,1
2016								117,0		117,0	117,0
2017			115,5		115,5						115,5
2018			164,0		164,0						164,0
2019			176,0		176,0			176,0		176,0	176,0
2020											0,0
2021									51,0	51,0	51,0
2022	3,0		3,0		3,0	3,0		3,0		3,0	3,0
1.1.-24.10.2023											0,0
CELKEM	6,0	8,0	57,5	0,0	47,6	3,0	0,0	60,0	51,0	39,9	45,9